
＜設置手順書＞

保　存　版

業　務　用
お手元に必ず保管してください

ご使用になる前に必ずお読みください。

AURORA ELENORE

AURORA オーロラ

SERIE AMALFI アマルフィシリーズ

ELENORE エレノア



◎　AURORA ＆ OVE Shell DX

▪寸法図

▪設置寸法図

149 371

129 242

58
070
0

60
0

排水管位置

2680（最小有効スペース）
320 以上 1760

1200 40
600

84
1.
5

665
770

28

140 177 70 302
972

作業スペース 600 ㎜の場合

ネープ高 (L) 780 ㎜
　　　　 (S) 750 ㎜
※施工位置共通

747 以上

足元クリアランス
320 ㎜以上

550（チェアベース寸法）

電源コンセント位置
AC100V

411 972
作業スペース 600 ㎜
の場合の寸法です。

410
310120

40

41
0（
チ
ェ
ア
ベ
ー
ス
寸
法
）

34
9

30
0

アンカー位置

アンカー位置

310
290

46 75 85 44
70 アンカー位置

12
0

12
0

55
55

アンカー位置アンカー位置

150

250（ボウルベース寸法）

アンカー位置

27
0（
ボ
ウ
ル
ベ
ー
ス
寸
法
）

21
0

排水 VP40
H50

給湯 G1/2(PF1/2)
H95

給水 G1/2(PF1/2)
H95

給水・給湯管立上
G1/2(PF1/2)

排水管立上
VP40

50

95+1
0

 - 
0

+1
0

 - 
0

【配管立上図】

AC100V アース付きコンセント
差込口まで取付けてください。

【設置取付条件】
床面の強度
▪木製床の場合：べニア厚 30 ㎜以上
▪モルタル床の場合：モルタル厚 50 ㎜以上

タイル床の場合
アンカー締め込みの際に「割れ」が発生する
場合がございます。機器設置部にはベニヤや
モルタルをご使用ください。
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差込口まで取付けてください。
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◎　SERIE AMALFI シャンプー椅子　施工・設置手順

２．梱包ケースからの取り出し、床取付施工
本体ケースを外します。長い距離の移動は、この木枠の状態で移動してください。

３．設置場所の横に木枠を移動してください。

リアベースカバー（左右）

１．SERIE AMALFI シャンプー椅子施工寸法図に基づき、あらかじめ AC100V
　　コンセントの施工を行ってください。

アンカー（コーチボルト）場所は配線を避けてください。

４．木枠から下す準備
リアベースカバー左右のビスをドライバーで外してください。

リアベースカバーを少し後側に下げ裏側に付いているビニールカバーの片側のマジックテープを外してください。

リアベースカバーを少し持ち上げ（B 図）のクリップ金具を下側にさげて外してください。

スイッチ（左側）のカバーを横にずらすと、スイッチの配線が

繋がっています。

スイッチのコネクターを外した状態で

木枠に固定している、木ネジをドライバーで左右外してください。

この金具は、アンカー（コーチボルト）で床に固定する部品です。

アンカー（コーチボルト）固定金具

※紛失しないようにしてください。

リアベースカバー左右下側にフックで横に開かないように固定されています。

無理に開こうとすると破損する場合があります。

※クリップ金具を紛失しないようにしてください。カバー取付時にもとに戻しクリップします。

（A 図） （B 図）



５．木枠から製品を設置場所に移動する。

【製品の移動】

左右または前後で２名以上で持って必ず移動してください。

後側は丸棒（A 図）の両端を持ってください。前側は座横前側（B 図）を持ってください。

施工寸法図に基づき、製品を所定の位置に移動する。

６．製品の設置

ベースカバー（左）スイッチ側のカバーを横に置き、

電源スイッチのコネクターをもとの状態に差し込んでください。（A 図）

AC コンセントを床から立ち上げたコンセントプラグに差し込みます。（B 図）

ベースカバー（左）の電源スイッチをいれてください。

ピーと音がしたら、マニュアルスイッチで（取扱説明書　操作方法に従い）ネープ位置を合わせてください。

製品の背もたれが陶器に当たらない様に少しずつ寝かせてください。

少しの移動は、座面横を持ち少しずつ左右に振り移動させてください。

座面を上に持ち上げないでください。

移動後は必ず、すぐに移動用ボルトを外してください。
※そのまま作動させない為に AC コンセントを取付けています。
　そのまま作動させると機械の故障の原因になります。

必ず AC コンセントを差し込むときは移動用ボルトを外していることを再確認してください。

移動後、移動用ボルトを必ず先に外し、

AC コンセントをボルトから外してください。

（A 図） （B 図） （C 図）

（A 図） （B 図）



フロントベースカバーを前側から入れシャーシ鉄板のタップ位置に合わせて４ヶ所ネジ止めする。

７．ベースカバーの取付
椅子を上昇した状態にする。

椅子の位置が決まったら、アンカー（コーチボルト）を

固定金具で施工寸法図に基づき、固定してください。
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３
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４

リアカバー左右を取付ける。

左カバーのフックを右カバーに（A 図）差し込みます。

左右のカバーを固定し下側からクリップ金具を（図 B）のように差し込み（図 C）奥まで差し込んでください。

（A 図） （B 図） （C 図）



左右のリアカバーを両横を押さえて持ち、上に持ちあげフロントカバーの後側に当てます。（A 図）

そのまま下にさげるとリアカバーの前側がフロントカバーの後側に差し込みます。（B 図）

フロントカバーのこの部分にリアカバーを差し込みます。（C 図）

（A 図） （B 図） （C 図）

ビニールをリアカバー片側にマジックテープで取付ける。

リアカバーを取付け、矢印の部分から手を入れ反対側のマジックテープを押さえてください。

左右のリアカバー下側の左右４ヶ所ビス止めをします。

電源を入れ、動作確認し異音など確認してください。問題なければ設置完成です。

設置後は必ず【保証・取扱説明書】をご使用になる前に必ずお読みください。

ビニールカバー
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